Dolgoruki’nin misyonundan
Miloş aslında hiç memnun olmamıştı. Hodges, Knezin bu memnuniyetsizliğini ve de korkusunu
teskin için Rusya ile bir zorluk yaşaması durumunda İngiltere’nin yardımına güvenebileceğinin
teminatını vermişti. Yakşiç- Stranyakoviç, age., s. 68; Gopçeviç, age., s. 174-175.

46 BOA HAT 44874 A (16 (28) Eylül 1837).
47 BOA HAT 44916 A (29 Ş 1253 / 28 Kasım 1837); Özkan, Miloş’tan Milan’a Sırp

Bağımsızlığı (1830-1878), İstanbul, IQ Kültür Sanat, 2011, s. 49-50. Belgrad Muhafızı Yusuf Paşa
bu görevi sırasında Miloş tarafından güya Dolgoruki’ye eğer kendi menfaatine muvafık bir
kanunname yazılmasına yardımcı olursa on bin Macar altını vaat ettiğini ve fakat Dolgoruki’nin
buna pek bir hiddetlenip Rusya’ya döneceği sırada kendisi için hazırlanan hediyeleri dahi kabul
etmeden gittiğini stareşinadan aldığı istihbarata dayanarak yazmıştır. Aynı vesika. Dolgoruki’nin
misyonu sırasında Miloş muteberan-ı milletle “halisane musalaha edeceğini ve derûn-ı
memleketde ittihadı vaz‘ eyleyeceğini” de ilan etmiştir: BOA HAT 44926 A (17 (29) Kasım 1837).

48 Bu senedin Hodges’ın inisiyatifi ile mi yoksa ondan bağımsız mı hazırlandığı konusu
literatürde tartışılan bir konudur: Popov (age., s. 340), Prodanoviç (Ustavni Razvitak i ustavne
Borbe u Srbiju, s. 69), Stoyançeviç (age., s. 284), Yakşiç- Stranyakoviç (age., s. 68) birinci görüşü,
Lyuşiç (age., s.

Bâbıâli,
İngiltere konsolosunun böyle bir vaatte bulunmuş olacağına ihtimal vermemiş ve bunu Rus
konsolosunun talimatıyla Rusya taraftarlarının çıkardığını düşünmüştür: Bkz. BOA HAT 44898
(29 Z 1254 / 15 Mart 1839). Hodges hiç olmazsa Belgrad varoşunda Müslümanların tahliyesine
çalışmıştır: Bkz. BOA HAT 44899 B (13 (25) Nisan 1838).

BOA
HAT 44928 (29 Z 1253 / 26 Mart 1838). Ferman Belgradi Raşid tarafından da neşredilmiştir:
Belgradi Raşid , age., s. 253-261.

85 Belgradi Raşid, age., s. 134.
86 BOA HAT 44911 (29 Z 1254 / 15 Mart 1839); HAT 44911 A (29 Z 1254 / 15 Mart 1839).
87 Belgradi Raşid, age., s. 134.
88 BOA HAT 44886 A (14 (26) Kasım 1838); HAT 44886 B (14 (26) Kasım 1838).
89 Kanunnamede bu husus şu şekilde ifade edilmiştir: “…Sırp milletine ihsân-ı şâhânem olan

kānûnnâme-yi hümâyûnum mucibince millet-i mezbûrenin baş kneziliği sen ki [Miloş Obrenoviç]
mîr-i mümâileyhsin meşhûd olan sadâkat ve istikāmetine mükāfaten mukaddemâ yeddine i‘tâ
olunan berât-ı ‘âlişânımda münderic olduğu vechile bundan böyle zâtına ve familyana muhavvel
olarak…” BOA Y.EE 41 / 144; Belgradi Raşid, age., s.